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Salaspils saņem 
Atzinības rakstu 

par “Rail Baltica” 
izpētes projekta 

īstenošanu 

17.martā kultūras namā “Rīgava” norisinājās “Salaspils 
sporta laureāts 2016”, kurā tika godināti pērnā gada labākie 
sportisti un komandas. Pasākumā tikās gan konkursam 
izvirzītie sportisti, gan arī Pierīgas sporta spēļu un Latvijas 
IV Olimpiādes dalībnieki, kuri pārstāvēja mūsu novada 
komandu. Viņus visus vienoja sportiski sasniegumi un lepnums 
pārstāvēt Salaspils vārdu dažāda mēroga sacensībās. Līdzās 
jau tradicionālajai sportistu godināšanai klātesošie varēja 
izbaudīt krāšņu koncertprogrammu, vērojot šovbaleta “La 
Carousell” uzstāšanos, dziedātājas Endijas Rezgales sniegumu 
un mākslas vingrošanas kluba “Grācija” priekšnesumu.

Svinīgā pasākumā tikušies pērnā gada labākie sportisti

15. martā Salaspilī notika seminārs “Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšana. 
Nosacījumi, renovācijas process un kvalitāte”. Semināru organizēja Ekonomikas ministrija 
un AS “Attīstības finanšu institūcija Altum” kopā ar pārstāvjiem no SIA “Salaspils 
Siltums” un AS “Citadele”. Klātesošie tika iepazīstināti ar programmas nosacījumiem, 
uzzināja, kādēļ ir izdevīgi veikt energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumus un 
kādu atbalstu sniedz Salaspils novada pašvaldība un SIA “Salaspils Siltums”. 

Kādi ir nosacījumi māju siltināšanai?

Kāpēc nepieciešams 
paaugstināt 
energoefektivitāti? 

Vairums Salaspils iedzīvotāju dzīvo 
padomju laikā būvētās daudzstāvu 
dzīvojamās mājās. To tehniskais stā-
voklis un inženiersistēmas laika gaitā 
ir novecojušas, kā arī ir vērojami 
lieli siltuma zudumi. Šīs problēmas ir 
iespējams atrisināt – renovējot māju! 
Māja kļūs ne vien pievilcīgāka, bet 
arī energoefektīvāka – samazināsies 
izdevumi par siltumu.

Dāvinājums – līdz 50% no 
attiecināmajām izmaksām

Lai daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājās veicinātu energoefektivitā-
tes paaugstināšanu, ir pieejams 
valsts atbalsts granta jeb dāvinā-
juma veidā. Šo programmu finan-
sē Eiropas Reģionālās attīstības 
fonds  (ERAF) un Latvijas valsts. 
Grants katrai mājai tiek piešķirts 
no 35% līdz 50% apmērā no tām 
izmaksām, kas nodrošina siltum-
enerģijas ietaupījumu, piemēram: 

• Būvdarbi ēkas norobežojo-
šās konstrukcijās un koplietošanas 
telpās;

• Inženiersistēmu izveide un 
atjaunošana: apkure, karstā ūdens 
sistēma;

• Autoruzraudzība, būvuzraudzī-
ba, projektu vadība u.c.

Lai uzzinātu granta apmēru, ir 
jāiesniedz projekta pieteikums 
ALTUM, pievienojot nepieciešamo 
tehnisko dokumentāciju. 

Salaspilī – papildu 
līdzfinansējums līdz 
15 000 eiro un atbalsts 
projektu vadībā

Lai uzsāktu dalību programmā 
un noskaidrotu granta apmēru 
jūsu mājai, ir nepieciešams saga-
tavot tehnisko dokumentāciju, kas 

sevī ietver mājas tehnisko apse-
košanu un energoauditu. Lai šis 
process iedzīvotājiem būtu vieg-
lāks, Salaspils novada pašvaldība ir 
izstrādājusi īpašu atbalsta sistēmu. 
Pirmkārt, katrai mājai ir pieejams 
līdzfinansējums līdz 15  000 eiro  

Pierīgas sporta spēlēs Salaspils 
novada komanda jau piedalās vai-
rāk nekā desmit gadus, sastādot 
sīvu konkurenci pārējiem nova-
diem. 2016.gadā salaspilieši star-
tēja 13 dažādos sporta veidos, 16 
novadu konkurencē kopvērtējumā 
izcīnot 6.vietu. Paldies ikvienam 
komandas dalībniekam! 

Pierīgas sporta spēlēs pirmās 
vietas izcīnīja mūsu dambretes 
un galda tenisa komandas, savu-
kārt telpu futbolā varam lepoties 
ar trešo vietu. Individuālajā vēr-
tējumā vietas uz goda pjedestāla 
izcīnīja dambretisti Gunārs Zālītis 
(1. vieta) un Raimonds Vipulis (1. 
vieta), zemldedus makšķernieks 
Aleksandrs Oldenburgers (2. vieta) 
un šaha spēles meistari Imants 
Kārkliņš (2. vieta) un Ēriks Stivriņš 
(3.vieta), bet vieglatlētikas krosā 
savās vecuma grupās vislabāk vei-
cās Aigaram Feterim (3. vieta), 
Nikolajam Malahovam (3. vieta), 
Maldai Caunei (2. vieta) un Birutai 
Akulai (3. vieta). 1. vietu MTB riteņ-
braukšanā izcīnīja Vismants Caune, 

savukārt orientēšanās disciplīnā 
nepārspēts palika Zigmārs Gailis. 

2016.gads bija īpašs ar to, ka 
Valmierā norisinājās Latvijas 
IV Olimpiāde, kurā piedalījās arī 
Salaspils novada komanda, star-
tējot 10 sporta veidos – futbo-
lā, florbolā, basketbolā, handbo-
lā vīriešiem, handbolā sievietēm, 
vieglatlētikā, riteņbraukšanā, triat-
lonā, badmintonā un galda teni-
sā.  Augstāko sasniegumu  – zelta 
medaļu vesera mešanā iegu-
va vieglatlēts Igors Sokolovs, kurš 
veseri raidīja 70,44m tālu. Savukārt 
uzreiz aiz goda pjedestāla olimpi-
ādē palika Salaspils galda tenisa 
kluba komanda. Tāpat ar ceturto 
vietu var lepoties sporta skolas sie-
viešu handbola komanda. 

Kā jau katru gadu, arī šogad 
aicinājām salaspiliešus pieteikt tos 
sportistus, kuri būtu pelnījuši atzi-
nību par gada laikā sasniegto. Tā 
nu suminājām roku cīņu meista-
rus – Kasparu Grāvi, Jāni Amoliņu, 
Nataļju Gasani, Sandru Zālīti un 
Vladislavu Krasovski, karatis-

tus – Katrīnu Doroņinu, Vladislavu 
Šilonosovu un Edgaru Andriksonu.  
Pateicību saņēma arī Ieviņa Dzenīte 
par panākumiem petankā. Kaspars 
Tučiks, Andrejs Ņekazakovs, Jānis 
Ļeščiks, Jurijs Nečitailo sevi pie-
rādīja motosportā, savukārt Dace 
Kaļverša un Indra Trofimoviča- 
autosportā. Īpaši lepojamies, ka 
Paraolimpiskajā sporta dienā Rīgā 
galda tenisā pirmo vietu izcīnīja 
Vladislavs Kobka. Atzinības rakstu 

saņēma arī vieglatlēti Jekaterina 
Sokunova un Andrejs Bānis. 

Neolimpiskajos sporta veidos 
tika godinātas sieviešu un vīrie-
šu frisbija komandas – “Salaspils 
FK” un “Salaspils WT”. Pateicības 
par sporta biedrību aktīvo darbī-
bu Salaspils novadā saņēma spor-
ta organizācijas. Paldies teicām 
AS “SEB  Banka”, “Ezerkauliņi”,  
SIA “Knauf”,  SIA “Saulkalne S”, 
kuri atbalstīja Ezerkauliņu Salaspils 

pusmaratonu. Pateicības vārdi tika 
veltīti Andrejam Svilānam, Maldai 
Caunei un Ērikam Miķelsonam par 
sadarbību pasākumu organizēšanā. 

Jaunā sezona jau ir sākusies, 
novēlam sportistiem spēku, izturī-
bu, pacietību un gribasspēku turpi-
nāt iesākto, vienmēr mērķēt augs-
tāk, nepadoties un uzvarēt.

Dace Kaļverša, 
sporta nama vadītāja vietniece

Salaspils frisbijistes jau gadiem priecē savus līdzjutējus ar skaistām uzvarām.                           Foto: Kaspars Suškevičs

Andrejs Semjonovs, SIA “Salaspils Siltums” Energoefektivitātes nodaļas  
būvdarbu vadības speciālists, klātesošos informēja par māju renovācijas  
nosacījumiem un procesu. 
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DOMES SĒDES

RĪKOJUMS

     Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra 
sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2017. gada 1.marta 
līdz 15.martam ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pama-
tojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo 
noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 
2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi 
Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3., 
16.punktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta 
pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Piešķirt vienreizēju pabalstu 76,- euro apmērā personām, kurām no 
2017. gada 1.marta līdz 2017. gada 15.martam ir 80, 85, 90, 95 gadu 
jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Pašvaldības iestādei “Salaspils novada Sociālais dienests”, sadarbo-
joties ar Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komiteju, nodrošināt 
pabalsta izmaksu sarakstā norādītajām personām viņu dzīves vietā ne 
vēlāk kā divu nedēļu laikā no šī rīkojuma izdošanas.

3. Gadījumos, ja jubilāri nav sastapti dzīvesvietā un nevar tikt noskaidrots 
iespējamais  tikšanās laiks, atstāt rakstisku informāciju par iespēju saņemt 
pabalstu domes kasē līdz š.g. pēdējās kases darba dienas plkst. 12.00.

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

8. marta kārtējā domes sēde
Izdarīti grozījumi saistošajos noteiku-

mos “Par Salaspils novada pašvaldības 
palīdzības piešķiršanas kārtību ener-
goefektivitātes paaugstināšanas pasā-
kumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājās”, nosakot, ka minimālais 
pašvaldības līdzfinansējuma apmērs 
mājai būs 12 000 eiro.

Izdarīti grozījumi Nevalstisko orga-
nizāciju projektu līdzfinansēšanas kon-
kursa nolikumā.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

· “Pašvaldības dzīvokļu īpašuma 
remontdarbi”;

· “Ēdināšanas pakalpojuma nodroši-
nāšana Salaspils vidusskolās 2017./2018. 
un 2018./2019.mācību gados”;

· “Seguma uzlabošana Ziedu ielā”;
· “Stāvvietas izbūve Vītolu ielā”;
· “Ugunsaizsardzības sistēmu izbū-

ve četrās pašvaldības iestādēs”;
· “Pašvaldības šķemboto un gran-

tēto ielu un ceļu greiderēšana 2017.
gadā” (atkārtota). 

Nolemj pagarināt 2013.gada 
16.aprīlī noslēgtā sadarbības līguma 
ar Nacionālo botānisko dārzu darbību 
līdz 2018. gada 30. aprīlim. Tas nozī-
mē, ka vēl vismaz gadu Salaspilī dek-
larētie iedzīvotāji varēs botānisko dārzu 
apmeklēt bez maksas.

Apstiprināti noteikumi par Komunālā 
dienesta transporta pakalpojumu 
saņemšanas kārtību un izcenojumiem.

Apstiprina bibliotēkas telpu nomas 
maksu un maksas pakalpojumu 
cenrādi.

Nolemj piešķirt pašvaldības līdzfi-
nansējumu šādu projektu realizēšanai:

· SIA „Salaspils celtnieks – dzīvokļu 
pārvalde”, projekts “Dzīvojamās mājas 
Gaismas ielā 22 un 24, Salaspilī teritori-
jas labiekārtošanas darbi”, pašvaldības 
finansējums 15 124,39 eiro;

· SIA „Enerģētiķis 33”, projekts 
“Dzīvojamās mājas Enerģētiķu iela 
23, Salaspilī teritorijas labiekārtošanas 
darbi”, pašvaldības līdzfinansējums 79 
800,00 eiro;

· AS “Rīgas namu apsaimnieko-

tājs”, projekts “Dzīvojamās mājas 
Enerģētiķu ielā 4, Salaspilī teritorijas 
labiekārtošanas darbi", pašvaldības 
finansējums 88 130,26 eiro.

Atceļ domes lēmumu “Par zemes 
ierīcības projekta apstiprināšanu nekus-
tamajam īpašumam “Buras” Salaspils 
pagastā, Salaspils novadā” un izsniedz 
nosacījumus zemes ierīcības projekta 
izstrādāšanai minētā nekustamā īpašu-
ma sadalīšanai.

Apstiprina zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma Līvzemes ielā 5 
sadalīšanai, izveidojot šādus nekusta-
mos īpašumus:

· Līvzemes iela 5, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis- individuālo 
dzīvojamo māju apbūve;

·  Līvzemes iela 7A, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis- dabas 
pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 
rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, 
ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 
nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikā-
cijā norādīta lietošanas mērķa.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcības 
projekta izstrādāšanai nekustamā īpa-
šuma  Smilgu iela 39 sadalīšanai divās 
zemes vienībās.

Nodod nomā uz 5 gadiem bez 
apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 
“Rūķīši A” Salaspils pagastā daļu terito-
rijas apsaimniekošanai un zaļās zonas 
uzturēšanai.

Atļauj apvienot zemes vienības, 
izveidojot vienu patstāvīgu nekustamo 

īpašumu, kam piešķir adresi Enerģētiķis 
73 un nosaka nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķi- individuālo dzīvojamo 
māju apbūve.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
un nokavējuma naudas par īpašumiem 
Līvzemes ielā 25 k-41, Maskavas ielā 
9, Enerģētiķu ielā 5, Skolas ielā 7 k-2, 
Granīta ielā 31 k-3, Maskavas ielā 7, 
kā arī par īpašumiem “Cekule 134” un 
“Doles dārzs 68”.

Lai nodrošinātu pilnīgu informācijas 
sniegšanu par videonovērošanas veik-
šanu un nodrošinātu normatīvo aktu 
prasība šajā jautājumā, nolemj uzstā-
dīt papildzīmes Nr.849  vietās, kur tās 
nepieciešamas.

Līdz 30. martam bērni jāpārreģistrē rindā 
uz vietu pirmsskolas izglītības iestādēs
Līdz šī gada 30. martam ir jāveic ikgadējā bērnu pārreģistrēšana 
uzņemšanai Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs. Vecākiem jāierodas personīgi Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā, ņemot līdzi iepriekš izsniegto 
rindas reģistrācijas kartīti vai tās kopiju. Šajā reģistrācijas 
kartītē tiks izdarīta atzīme par pārreģistrācijas faktu.

Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tra darba laiks: • pirmdienās 8.00 
– 19.00; • otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās 8.00 – 18.00;  
• piektdienās 8.00 – 14.00. Ja vecāki 
nevar ierasties AAC, tad iesniegu-
mu par pārreģistrāciju var sūtīt:

· pa pastu – Salaspils novada dome 
Līvzemes ielā 8, Salaspils, LV–2169;

· uz e-pastu dome@salaspils.lv. 
Šajā gadījumā vecāks tiek 

informēts par pārreģistrācijas 
iesnieguma saņemšanu arī pa 
e-pastu.

Sāksies Budeskalnu ielas rekonstrukcija
No 27. marta rekonstrukcijas darbu dēļ aptuveni uz diviem mēnešiem 

būs slēgta Budeskalnu ielas daļa starp Rīgas un Pļavu ielām. Iebraukšana 
būs atļauta tikai šajā posmā dzīvojošajiem iedzīvotājiem, pārējos 
aicinām plānot darbu zonas apbraukšanu pa blakus ielām. Pēc remont-
darbiem šajā posmā būs ne tikai jauna brauktuve, bet arī trotuārs.  

Gatavojoties š.g. 3. jūnija pašvaldību vēlēšanām, Centrālā vēlēšanu komisija (CVK) sadarbībā 
ar Latvijas Pašvaldību savienību š.g. 30. martā plkst. 14.00 organizē semināru par deputātu 
kandidātu sarakstu sagatavošanu un iesniegšanu. Seminārā būs iespēja uzzināt svarīgāko, 
kas jāievēro, sagatavojot un iesniedzot kandidātu sarakstus pašvaldību vēlēšanām, 
kā arī iepazīties ar sarakstu sagatavošanas lietojumprogrammu “Balsis PV 2017”. 

Seminārs notiks Latvijas Pašvaldību savienības telpās, M. Pils ielā 1, Rīgā, 4.stāva zālē.
Semināram būs iespēja sekot līdzi tiešsaistē. Sīkāka informācija www.salaspils.lv. 

CVK organizē semināru par deputātu kandidātu 
sarakstu sagatavošanu un iesniegšanu

 
Uzmanību! 

Turpmāk deputāti Dace Kontrimiene un Jānis Nebars 
savus apmeklētājus pieņems katra mēneša  

3. pirmdienā no plkst. 17.00 līdz 18.00 un katra mēneša 
4. ceturtdienā  no plkst. 17.00 līdz 18.00 Rīgas ielā 55. 

Salaspils novada dome pārdod atkārtotajā izsolē zemesgabalu Dzērveņu ielā 2, Salaspilī, 
Salaspils novadā ar kadastra Nr.8011 003 0482. Zemesgabala platība – 0.0964 ha.

Izsola zemesgabalu Dzērveņu ielā 2

Atkārtotās izsoles objekta sākumcena ir 7 768.97 (septiņi tūkstoši septiņi simti sešdesmit astoņi euro, 97 centi).
Atkārtotās izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 776.89 EUR (septiņi simti 

septiņdesmit seši euro, 89 centi).
Atkārtotās izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Atkārtotā izsole notiks 2017. gada 7. aprīlī plkst. 12.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2017. gada 7. aprīlī plkst. 9.00.
Iepazīties ar noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 

201.kab.) vai pašvaldības mājas lapā. Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Atgādinām, ka atbilstoši Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2011 
„Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko transportu un to saņemšanas 
kārtība Salaspils novadā” tikai martā var pieteikties 2017. gada pirmā pusgada braukšanas 
izdevumu kompensācijas saņemšanai braukšanai uz novada centru vai mazdārziņiem 
ārpus pilsētas teritorijas. Braukšanas izdevumu kompensācijai var pieteikties Salaspils 
novadā deklarēti nestrādājošie pensionāri, politiski represētas personas, nestrādājošie 
3.grupas invalīdi un Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieki.

Tikai martā var pieteikties pirmā pusgada 
braukšanas izdevumu kompensācijas saņemšanai

Atgādinām, ka obligāti ir jāuzrāda statusu apliecinošs dokuments (pensionāra vai invalīda apliecība).  
Pieteikuma veidlapas un detalizētāku informāciju var saņemt Apmeklētāju apkalpošanas centros Salaspilī un 

Saulkalnē vai www.salaspils.lv.

sākotnējo izdevumu segšanai. 
Visus sākotnējos izdevumus par 
tehnisko apsekošanu, energoaudi-
tu u.c. darbiem “avansā” apmaksā 
SIA “Salaspils Siltums”. Pēc reno-
vācijas pabeigšanas šie izdevumi 
tiek segti no pašvaldības līdzfi-
nansējuma. Tas nozīmē, ka mājai 
nav nepieciešami sākotnējie nau-
das uzkrājumi, lai uzsāktu dalī-
bu programmā. Otrkārt, Salaspils 
novada pašvaldība ir deleģējusi 
SIA “Salaspils Siltums” uzņemties 
ēku atjaunošanas projektu vadību, 
uzraudzību un visas nepieciešamās 
dokumentācijas sagatavošanu. Tas 
kalpo kā papildu garantija, ka būv-
niecības darbi tiks veikti kvalitatīvi.

Kā uzsākt savas mājas 
atjaunošanu, sadarbojoties 
ar SIA “Salaspils Siltums”?

Kādi ir nosacījumi māju siltināšanai?
Lai uzsāktu dalību programmā 

ar SIA “Salaspils Siltums”, dzīvok-
ļu īpašniekiem ir jāorganizē bal-
sojums (2/3 “par”) un jāpilnva-
ro mājas pārstāvis (juridiska per-
sona) uzsākt dalību projektā, kā 
arī jānoslēdz vienošanās ar SIA 
“Salaspils Siltums”. Šī vienošanās 
paredz, ka jūs saņemsiet bezmak-
sas konsultācijas un atbalstu visu 
jautājumu risināšanā, kas sais-
tās ar jūsu mājas atjaunošanas 
projektu. Visus turpmākos darbus 
palīdzēs organizēt SIA “Salaspils 
Siltums”, sadarbojoties ar mājas 
pilnvaroto pārstāvi. Mājas pirmais 
balsojums ir nepieciešams tikai 
procesa uzsākšanai un pieteiku-
ma dokumentācijas sagatavoša-
nai. Gala lēmumu par renovāciju 
māja pieņems otrajā balsojumā, 
kad būs veikti visi priekšdarbi, 
zināms granta apmērs un precīzas 

atjaunošanas darbu izmaksas.

Kur saņemt papildu 
informāciju? 

Konsultācijas par renovācijas 
nosacījumiem un aptaujas veid-
nes ir iespējams saņemt, sazi-
noties ar SIA “Salaspils Siltums” 
Energoefektivitātes nodaļas speciā-
listiem: projektu vadītāju Renāti 
Bražinsku (renate@salaspilssil-
tums.lv, tālr. 29227651) un būv-
niecības speciālistu Andreju 
Semjonovu (andrejs@salaspilssil-
tums.lv, tālr. 25616621). 

Aktuālākā informācija par ēku 
atjaunošanu Salaspilī – www.salas-
pilssiltums.lv sadaļā “Siltināšana” 
un sociālajos tīklos – www.face-
book.lv – Salaspils siltina.

Ilona Krastiņa, 
SIA "Salaspils Siltums" 

sabiedrisko attiecību speciāliste

turpinājums no 1. lpp.
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15.martā Latvijas Pašvaldību savienības domes sēdē 
satiksmes ministrs Uldis Augulis pasniedza Ministru 
kabineta Atzinības rakstus 15 pašvaldību pārstāvjiem, 
kuri aktīvi iekļāvās projekta Rail Baltic plānošanā.

Salaspils saņem Atzinības rakstu par “Rail Baltica” izpētes 
projekta īstenošanu

Ar valdības lēmumu par aktīvu 
darbu Eiropas sliežu platuma 
dzelzceļa projekta Rail Baltica izpētes 
projekta īstenošanā Ministru kabine-

ta Atzinības raksts piešķirts Salaspils, 
Baldones, Bauskas, Garkalnes, 
Iecavas, Inčukalna, Ķekavas, 
Limbažu, Mārupes, Olaines, Ropažu, 

Salacgrīvas, Sējas, Stopiņu novada 
domēm un Rīgas domei. 

Atzinības rakstu domes vārdā 
saņēma priekšsēdētāja vietnieks 
Zigmārs Zeimulis: “Salaspils no šī 
projekta būs vislielākie ieguvēji, jo 
tieši pie mums ir paredzēs būvēt 
multifunkcionālo termināli un, kā 
teica mani kolēģi, mums pašiem 
būs sava sauszemes osta. Mēs atro-
damies stratēģiski izdevīgā vietā, jo 
pie mums ir četru ceļu krustojums.” 

Satiksmes ministrs Augulis uzs-
ver: “Pirmo reizi Latvijā ir notikusi 
tik liela pašvaldību un iedzīvotāju 
līdziesaiste valstij un tās attīstībai 
nozīmīga projekta plānošanā.  Rail 
Baltica  trases novietojums vei-
dots ciešā sadarbībā ar piecpad-
smit novadu pašvaldībām un 
iedzīvotājiem, ņemot vērā viņu 
intereses un novadu attīstības 
potenciālu. Tomēr šī projekta 
īstenošanas rezultātā ieguvēji būs 
ne tikai iesaistītie novadi, bet visa 
valsts kopumā, sekmējot darba 
vietas, ekonomisko izaugsmi un 
tautsaimniecības attīstību. Tāpēc, 
novērtējot līdzšinējo ieguldījumu 

visas sabiedrības nākotnes labā, 
aicināju valdību izvirzīt minētās 
pašvaldības MK Atzinības raksta 
piešķiršanai.”

Rail Baltica  radīs jaunu ekono-
misko koridoru. Jau šobrīd svarīgi 
gan pašvaldībās, gan valsts līmenī 
kopumā veidot tā izmantošanu ne 
tikai transporta nozarē. Jāplāno, kā 
to izmantosim medicīnā, tūrismā, 
citu pakalpojumu sniegšanā, 
kad būs nodrošināta Latvijas, 
Igaunijas un Lietuvas pakalpoju-

mu pieejamība, izmantojot  Rail 
Baltica  dzelzceļu. Līdz ar projek-
ta  Rail Baltica  realizēšanu jaunās 
industriālās zonas varēs attīstīt 
Salacgrīvas, Limbažu, Salaspils, 
Inčukalna, Olaines, Iecavas un 
Bauskas novados. Pasažieru trans-
porta daudzfunkcionālie transporta 
mezgli taps Rīgas dzelzceļa stacijā 
un “Starptautiskajā lidostā “Rīga””. 
Veidojot dzelzceļa Rail Baltica trasi, 
saglabāta visa esošā dzelzceļa, 
autoceļu, energo un gāzes sistēma.

28. martā LIAA Ogres biznesa inkubators rīko semināru 
“Uzņēmējdarbības uzsākšana un investīciju piesaiste” 
ar mērķi informēt un iedrošināt Salaspils, Ropažu, 
Ogres, Lielvārdes, Ķeguma, Ikšķiles un Stopiņu novada 
jaunos un topošos uzņēmējus. Vienkārši saprotama un 
noderīga informācija par uzņēmējdarbības jaunumiem.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2017. gada 10. aprīļa līdz 10. maijam. 2. kārtā pieejamais kopējais 
publiskais finansējums ir 257 157.86 EUR.

Projektu iesniegumi tiks pieņemti šādās rīcībās:

Mērķis/Rīcības Atbalsta apmērs, 
EUR

M1 vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas 153 472.15
1.1. Atbalsts jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo produktu un 

pakalpojumu attīstīšanai, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu 
radīšana.

91 472.15

1.2. Atbalsts lauksaimniecības produktu pārstrādei, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu 
darba apstākļu radīšana.

10 000,00

1.3. Atbalsts vides radīšanai vai labiekārtošanai, kurā tiek realizēta vietējā produkcija, 
un jaunu realizācijas veidu īstenošana.

50 000,00

1.4. Atbalsts darbinieku kompetenču un produktivitātes celšanai. 2 000,00

M2 vietas potenciāla attīstības iniciatīvas 103 685.71
2.1. Atbalsts vietējās teritorijas, ieskaitot dabas un kultūras objektu, sakārtošanai, 

pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai.
83 685.71

2.2. Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu (ieskaitot apmācību un interešu klubus, 
sociālās aprūpes vietas, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citas brīvā laika 
pavadīšanas aktivitātes) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem.

20 000,00

Biedrība “Stopiņu Salaspils Partnerība” 
izsludina projektu pieņemšanas 2. kārtu
Biedrība “Stopiņu 
Salaspils Partnerība” 
izsludina atklāta konkursa 
projektu iesniegumu 
pieņemšanas 2.kārtu Lauku attīstības programmas 2014.- 2020.gadam 19.2. pasākuma 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projektu īstenošanas termiņš
1. Ja tiek veikta būvniecība, 

teritorijas labiekārtošana, pro-
jekta īstenošanas termiņš ir divi 
gadi no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu.

2. Ja projektu īsteno aktivitātē 
„Vietas potenciāla attīstības 
iniciatīvas” un projektā paredzētā 
attiecināmo izmaksu pozīcija „Ar 
projektu saistītā personāla atalgo-
juma un darbības nodrošināšana” 
izmaksas, kas pārsniedz 15% no pro-
jekta kopējās attiecināmo izmaksu 
summas - divi gadi no Lauku atbal-
sta dienesta lēmuma par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu.

3. Pārējiem projektiem projek-

tu īstenošanas termiņš ir viens 
gads no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu.

Projektu iesniegšana
Projektu iesniegumu papīra 

formā divos eksemplāros un tā 
elektronisko kopiju ir jāiesniedz 
biedrības „Stopiņu Salaspils 
Partnerība” birojā Institūta ielā 1c, 
Ulbrokā, Stopiņu novadā. Projekta 
iesniegumu elektroniski var ie-
sniegt Lauku atbalsta dienesta 
Elektroniskās pieteikšanās sistēmā 
https://eps.lad.gov.lv/login vai ele-
ktroniska dokumenta veidā saskaņā 
ar Elektronisko dokumentu likumu, 
nosūtot uz Lauku atbalsta dienesta 
e-pastu: lad@lad.gov.lv.

Ar biedrības “Stopiņu Salaspils 
Partnerība” sabiedrības virzīto 
vietējās attīstības stratēģiju 2014.-
2020. gada plānošanas periodam 
un projektu vērtēšanas kritērijiem 
var iepazīties biedrības “Stopiņu 
Salaspils Partnerība” mājaslapā 
www.stopini-salaspils.lv  un Lauku 
atbalsta dienesta mājaslapā www.
lad.gov.lv.

Vietējās rīcības grupas nosauku-
ms un adrese:

Biedrība “Stopiņu Salaspils 
Partnerība”

Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu 
novads, LV 2130

Kontaktinformācija: Agnese 
Bērziņa, tālrunis 29361190, e-pasts: 
agnese.berzina@salaspils.lv.

Notiks seminārs topošajiem 
un esošajiem uzņēmējiem

Semināra interesentiem būs 
iespēja uzzināt par LIAA Ogres bizne-
sa inkubatora sniegtajiem pakalpo-
jumiem gan fiziskām personām, 
gan arī juridiskām personām. 
InnoEnergy sniegtajos pakal-
pojumos un investīciju piesaistē 
palīdzēs orientēties Viesturs Zeps, 
savukārt par finanšu institūcijas 
Altum aktualitātēm un atbals-
tu uzņēmumiem informēs Altum 
Reģionālā centra vadītāja Agrita 
Vagoliņa. Tāpat apmeklētājiem 
būs iespēja dzirdēt par atbalstu 
uzņēmējiem no Salaspils uzņēmēju 
biedrības un veiksmīga uzņēmēja 
pieredzes stāstu. 

Laiks: 2017. gada 28. marts plkst. 
10.00 – 13.00.

Vieta: Salaspils novada domes 
ēka Līvzemes ielā 8.

Dalība bez maksas!
Ņemot vērā, ka  vietu skaits 

ir ierobežots, interesentus lūdzam 
pieteikties līdz 2017. gada 27. 
martam elektroniski. Pieteikumu 
atradīsiet www.salaspils.lv.

Aicināti visi uzņēmēji, bet īpaši 
tie, kuri vēl tikai domā par savu 
biznesa ideju!

LIAA biznesa inkubatori tiek 
finansēti projekta “Reģionālie 
biznesa inkubatori un radošo indus-
triju inkubators” ietvaros.

Salaspils novada pašvaldība izsludina Nevalstisko 
organizāciju (turpmāk – NVO) projektu konkursu. Projekta 
iesniegumu pieņemšana notiks līdz šī gada 21.aprīlim. 

Izsludināts NVO 
projektu konkurss

Projekta dokumentu oriģinālus 
iesniedz personiski vai nosūta pa 
pastu ierakstītā vēstulē  Salaspils 
novada pašvaldības Apmeklētāju 
apkalpošanas centram Līvzemes 
ielā 8 ar norādi “NVO projektu 
līdzfinansēšanas konkursam” (pro-
jekta pieteikumam kopā ar tam 
pievienotajiem dokumentiem jābūt 
cauršūtam un sanumurētam). 
Dokumentus var iesniegt arī ele-
ktroniska dokumenta veidā 
parakstītus ar drošu elektronisko 
parakstu saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem par elektronisko dokumentu 

apriti, nosūtot uz dome@salaspils.lv.
Atgādinām, ka projektu pietei-

kumus var iesniegt NVO un to 
struktūrvienības vai nodaļas, 
kuru reģistrētā juridiskā adrese ir 
Salaspils novadā un kuru iesniedzēji 
ir savlaicīgi nokārtojuši līdzšinējās 
saistības ar pašvaldību. Projektā 
pieprasītā līdzfinansējuma apmērs 
nedrīkst būt mazāks par 80 eiro un 
lielāks par 2200 eiro.

Konsultācijas par projekta pietei-
kumu sagatavošanu sniedz projek-
tu vadītāja Agnese Bērziņa (agnese.
berzina@salaspils.lv; 67981028).
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Pavasaris nāk ne tikai ar gājputniem un ziedošiem 
sniegpulkstenīšiem, bet arī ar dūmu mutuļiem, 
melni izdegušiem klajumiem, apdegušiem 
dzīvniekiem, ar nodegušām mājām, bojā 
gājušiem cilvēkiem, izmisušām ģimenēm. Iekšlietu ministrija aicina Salaspils iedzīvotājus, kuri 

ir bijuši Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas 
dalībnieki, saņemt īpaši izveidoto Černobiļas AES 
avārijas seku likvidēšanas dalībnieku piemiņas zīmi. 

Latvijā vērojams legionelozes jeb tā dēvētās “leģionāru slimības” saslimšanas 
gadījumu skaita pieaugums. Bīstamās slimības ierosinātājs – leģionellas – var vairoties 
ūdensapgādes sistēmā, ja netiek ievērotas noteiktās prasības. Kā sevi pasargāt? 

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk 
savai dzīvesvietai  Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, 
kurš pie Salaspils veselības centra piestās 12. aprīlī.  

Nāk pavasaris, deg kūla

Apkopojot statistikas datus par 
pērnā gada kūlas ugunsgrēkiem 
valstī, Ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta Rīgas reģiona pārvalde 
informē, ka pērn valstī reģistrēti 
2650 kūlas ugunsgrēki. Savukārt 
Salaspils novadā 2016. gadā 
reģistrēti 32 kūlas ugunsgrēki, kas 
ir teju divtik mazāk kā 2015. gadā. 

Izvērtējot šos gadījumus, var 
secināt, ka ir vairāki „tipiskie” kūlas 
dedzinātāji:

• vidēja vecuma cilvēki un 
pensionāri, kas jau gadu desmi-
tiem tādā veidā ir „apkopuši” savu 
īpašumu;

• bērni un pusaudži, kas spēlējas 
vai apzināti aizdedzina pērno zāli;

• neuzmanīgi smēķētāji, kas 
izmet nenodzēstu cigareti. Bieži tie 
ir autovadītāji. 

VUGD atgādina
• Kūlas dedzināšana apdraud 

cilvēku īpašumu, veselību un 
dzīvību.

• Kūlas dedzināšana nevar būt 
kontrolēta. Vēja un citu apstākļu 
ietekmē degšanas virziens var 
mainīties, liesmas var strauji 
izplatīties un pārmesties uz ēkām.

• Kūlas ugunsgrēku skaitam un 
platībām pieaugot, sākas arī pirmie 
mežu ugunsgrēki.

• Kūlas ugunsgrēki var būt 
tikai tajās vietās, kur nav sakopts 
un rudenī nopļauta zāle. Kūlas 

dedzināšana – tas nav veids, kā 
sakopt neapsaimniekotās un 
nesakoptās teritorijas. Turklāt neap-
saimniekoti ir ne vien lauki, bet 
daudzviet nesakoptas ir pilsētu 
teritorijas.

•  Ik gadus apmēram ceturtā 
daļa kūlas ugunsgrēku notiek 
pilsētās, kur šie ugunsgrēki ir ļoti 
bīstami, jo apbūve ir daudz blīvāka, 
un kūlas ugunsgrēki apdraud 
dzīvojamās mājas, saimniecības 
būves, vēsturiskos pieminekļus u.c. 
pilsētas objektus.

• Kūlas ugunsgrēku skaits, 
degšanas platības un aktivitāte 
katru gadu ir atkarīga no 
laikapstākļiem un cilvēku apziņas.

• Kūlas dedzināšana noda-
ra būtisku kaitējumu dabai un 
tās bioloģiskajai daudzveidībai, 
turklāt dedzinātas tiek arī putniem 
nozīmīgās mitrās pļavas, ezeru un 
upju palienes.

• Pēc sausās zāles 
nodedzināšanas zeme nepaliek 
vērtīgāka un auglīgāka.

Ja tomēr kāds nekādi nespēj 
pretoties vēlmei postīt dabu, 
apdraudēt savu vai citu īpašumu, 
veselību vai dzīvību, tad jārēķinās, 
ka par to paredzēti sodi:

• atbilstoši LAPK 179.
panta ceturtajai daļai par kūlas 
dedzināšanu uzliek naudas sodu 
fiziskajām personām divsimt 

astoņdesmit līdz septiņsimt eiro;
• atbilstoši LAPK 51.panta otrajai 

daļai par zemes apsaimniekošanas 
pasākumu neizpildīšanu un zāles 
nepļaušanu, lai novērstu kūlas 
veidošanos, uzliek naudas sodu 
fiziskajām personām no simt 
četrdesmit līdz septiņsimt eiro, 
bet juridiskajām personām – no 
septiņsimt līdz divtūkstoš deviņsimt 
eiro;

• saskaņā ar Ugunsdrošības 
noteikumu 6.punktu personas 
pienākums ir nepieļaut ugunsgrēka 
izcelšanos vai darbības, kas var 
izraisīt ugunsgrēku. Par prasības 
pārkāpšanu atbilstoši LAPK 179.
panta pirmajai daļai VUGD uzliek 
naudas sodu fiziskajām personām 
no trīsdesmit līdz divsimt 
astoņdesmit eiro, bet juridiskai per-
sonai – no divsimt astoņdesmit līdz 
tūkstoš četrsimt eiro.

Kūlas ugunsgrēku skaitu varēs 
samazināt tad, ja būs aktīvāka 
iedzīvotāju iesaistīšanās, sako-
pjot teritoriju. Sakopjot savas 
piemājas teritorijas, īpašumus un 
arī neapsaimniekotās teritorijas, 
ir iespējams izvairīties no tā, ka 
pavasarī kāda neuzmanīgas rīcības 
rezultātā var izcelties plašs kūlas 
ugunsgrēks. VUGD vēlas atgādināt, 
ka situācijās, kad iedzīvotāji pama-
na kūlas ugunsgrēku, nekavējoties 
ir jāzvana VUGD uz tālruni 112 un 
jānosauc precīza adrese vai pēc 
iespējas precīzāk jāapraksta vieta, 
kur izcēlies ugunsgrēks, kā arī ir 
jānosauc savs vārds, uzvārds un 
telefona numurs un jāatbild uz 
dispečera jautājumiem.

Vai Salaspilī esam pasargāti 
no baktērijām ūdensvadā?

Karsto ūdeni mājā – 
virs 500C

Atgādinām, ka mājas 
pārvaldnieka pienākums ir uzturēt 
karstā ūdens temperatūru virs 
500C. Dažkārt ekonomijas nolūkos 
tiek uzturēta zemāka temperatūra, 
kas var novest pie nevēlamo 
mikroorganismu vairošanās. Kā 
rīkoties? Konsultēties ar savas 
mājas pārvaldnieku un mājas 
siltummezglā noregulēt karstā 

ūdens temperatūru virs 500C.

Regulāra ūdensapgādes 
sistēmas profilakse 

Profilakses nolūkos ir ieteicams 
periodiski pacelt karstā ūdens 
temperatūru mājā līdz 600C. Šajā 
temperatūrā šie mikroorganismi 
ies bojā. Kā rīkoties? Konsultēties 
ar savas mājas pārvaldnieku par 
iespējām veikt regulārus profilak-
ses pasākumus. 

Dezinfekcija vannas istabā
Baktērijas vairojas cauruļvadu 

dušu, krānu vai tvertņu virsmu 
organiskajā aplikumā, nosēdumos, 
mazgāšanas iekārtu un aizbāžņu 
gumijas vai dabiskajās šķiedrās, 
ūdens sildītājos. Kā rīkoties? 
Regulāri dezinficēt šīs virsmas ar 
atbilstošiem līdzekļiem. 

Stāvoša ūdens notecināšana
Baktērijas vairojas siltā ūdenī, 

karstā un aukstā 
ūdens tvertnēs, 
cauruļvados ar 
nelielu ūdens 
plūsmu vai stāvošā 
ūdenī, piemēram, 
dzīvokļos, kur reti 
tiek izmantoti 
krāni vai duša. Kā 
rīkoties? Ja ilgstošas 
p r o m b ū t n e s 
g a d ī j u m ā 
ūdensvada ūdens 
kādu laiku neti-
ka lietots, pirms 
lietošanas ūdens ir 
jānotecina. 

Saimniekosim 
gudri un 
n e p i e ļ a u s i m 
bīstamās slimības 
gadījumus Salaspilī!

Aicina saņemt Černobiļas AES 
avārijas seku likvidēšanas 
dalībnieku piemiņas zīmi

Piemiņas zīmi piešķir Latvijas 
Republikas pilsonim, nepilsonim, 
ārzemniekam, kuram ir pastāvīgā 
uzturēšanās atļauja Latvijā un kura 
statuss atzīts Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieku un 
Černobiļas AES avārijas rezultātā 
cietušo personu sociālās aizsardzības 
likuma 4.pantā (Par Černobiļas 
AES avārijas seku likvidēšanas 
dalībnieku atzīstama perso-
na, kura piedalījās Černobiļas AES 
ekspluatācijas darbos, Černobiļas 
AES avārijas seku likvidēšanas dar-
bos un citos Černobiļas AES avārijas 
izraisītajos darbos Černobiļas AES 
atsvešināšanas zonā laikposmā no 
1986.gada 26.aprīļa līdz 1990.gada 
31.decembrim, ja:

1) darba devējs nosūtīja attiecīgo 
personu darbu veikšanai Černobiļas 
AES atsvešināšanas zonā;

2) attiecīgā persona iekšlietu 
iestāžu komandējošā personāla vai 
ierindas personāla sastāvā dienēja 
Černobiļas AES atsvešināšanas zonā;

3) attiecīgā persona karaspēka 
daļu komandējošā personāla vai 
ierindas personāla sastāvā vai kā 

rezervē ieskaitīta karaklausībai 
pakļauta persona tika iesaukta uz 
speciālajām mācībām un iesaistīta 
Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas darbos (neatkarīgi no 
dislokācijas vietas un veiktajiem 
darbiem).)

Apliecinājuma – iesniegu-
ma forma un Iekšlietu ministri-
jas piemiņas zīmes Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieku godināšanai 
nolikums ir pieejams Iekšlietu 
ministrijas mājaslapā. Apzinoties, 
ka apliecinājuma aizpildīšana var 
būt komplicēta, pašvaldība jums 
palīdzēs sagatavot un nosūtīt pietei-
kumu Iekšlietu ministrijai.  Lūgums 
sazināties ar priekšsēdētāja vietnieci 
Maldu Cauni pa tālruni 29132344. 

Lai pieminētu traģēdijas upurus 
un pateiktos tiem salaspiliešiem, 
kuri piedalījās avārijas seku 
likvidēšanas darbos, pašvaldība 
rīkos atceres pasākumu, kurā pas-
niegs piemiņas zīmes tiem, kuri vēl 
tās nebūs saņēmuši. Aicinām sekot 
aktuālajai informācijai turpmākajos 
“Salaspils Vēstu” numuros!

Mobilais mamogrāfs

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc 
TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

· Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta Valsts skrīninga 
programmas ietvaros, izmeklējums 
ir  bez maksas  (uzaicinājuma 
vēstule ir derīga 2 gadus kopš 
iesūtīšanas datuma).

· Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram NAV 
līgumattiecību ar Nacionālo 
veselības dienestu, PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa tālruņiem 
67142840 un 27866655 (lūgums 

iepriekš sagatavot personas 
kodu un tālruņa numuru).

4.lpp. Represēto afišas vietā ieleic 
"Orķestra" afišu.
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Pašvaldība jums atbild

Ziņo pašvaldības policija

7. martā plkst. 17.29 Rīgas ielas 
un Liepu ielas krustojumā noti-
ka ceļu satiksmes negadījums, 
kurā transportlīdzekļa Mercedes 
Benz vadītājs nobrauca no ceļa un 
iebrauca grāvī. Negadījuma rezul-
tātā tika bojāta ceļa zīme, cilvēki 
nav cietuši. Notikuma vietā iera-
dās Ceļu policijas darbinieki.

7. martā plkst. 21.29 pie Rīgas 
ielas 79 notika ceļu satiksmes 
negadījums, kurā transportlīdzek-
lis BMW sabojāja ielas apgaismo-
juma stabu. Personas negadījumā 
nav cietušas. Notikuma vietā iera-
dās Ceļu policijas darbinieki.

9. martā plkst. 13.40 pašvaldī-
bas policijas darbinieki saņēma 
informāciju, ka starp Skolas ielu 

7 un Skolas ielu 9 ir bojāta ceļa 
zīme un blakus ceļa zīmei mētājās 
transportlīdzekļa valsts reģistrāci-
jas numurzīme. Uz notikuma vietu 
tika izsaukta Ceļu policija.

10. martā plkst. 17.43 pašval-
dības policijas darbinieki saņēma 
informāciju, ka Salaspils sporta 
namā notikusi zādzība. Veicot mek-
lēšanas pasākumus, policijas darbi-
nieki aizdomās par zādzības izdarī-
šanu aizturēja un nogādāja Valsts 
policijas Salaspils iecirknī personu, 
pie kuras atradās nozagtās mantas.

11. martā plkst. 17.37 pie 
Dienvidu ielas 2A dega dārza 
mājiņa, savukārt 12. martā 
dārza mājiņa dega Zvaigžņu ielā. 
Ugunsgrēkos cilvēki nav cietuši.

Labdien! Kad sāksies Meža 
ielā ceļu rekonstrukcija no 
Budeskalnu ielas apļa līdz krus-
tojumam ar Beikas ielu?

Andrejs Jaunkalns, domes 
izpilddirektors: “Labdien! Ielas 
rekonstrukcija tiks veikta 2018. 
gadā. Šobrīd notiek projekta 
izstrāde, un SIA “Valgums-S” šī 
gada vasarā veiks savu komuni-
kāciju izbūvi.”

Labdien! Kad pašvaldībā 
plāno pievērsties patvaļīgi aiz-
bērtā grāvja attīrīšanai Sila ielā? 
Konkrēti interesē, kad tiks attī-
rīts pie īpašuma Sila ielā 10 aiz-
bērtais grāvja posms? 

Ivars Leingarts, hidrotehnis-
ko būvju inženieris: “Labdien! Pie 
īpašuma “Sila iela 10” grāvis nav 
aizbērts, bet tur daļēji ir aizsērēju-
si caurteka. Šogad tiks izsludināts 
iepirkums grāvju tīrīšanai, kura 
ietvaros paredzēts tīrīt arī minēto 
grāvja posmu, kā arī skalot caur-
tekas. Darbus plānots veikt maz-
ūdens periodā – vasarā.”

Labdien! Vēlos uzzināt, kur 
jākārto (jāiesniedz) doku-
menti pensijas saņemšanai, ja 

No 15. līdz 17. martam Ogres 
novada viesu mājā “Debesu 
bļoda” satikās 24 jaunieši 
no Salaspils, Ikšķiles un 
Olaines, lai rastu izpratni par 
aktīvu līdzdalību un dzīves 
kvalitātes uzlabošanu savā 
pašvaldībā jeb piedalītos 
apmācībās “Out of frame”. 

Katru gadu pavasarī  PII “Daugaviņa” notiek projektu 
nedēļa “Profesiju dienas”, kurās bērnu vecāki iepazīstina 
ar savu profesiju vai kādu sev tuvu un mīļu aizraušanos. 
Grupā “Zīļuki”  mēs satikām gidu. Kas tā par profesiju? Jūs 
apmeklējat muzejus, izstādes, ekskursijas? Tad zināt, ka 
ar gida palīdzību var uzzināt vairāk un interesantāk. Grupā 
“Zīļuki” ciemojās Dārtas mamma, kura stāstīja par mūsu 
upi – Daugavu. Aizraujošs stāsts no seniem laikiem līdz 
mūsdienām. Bērni ļoti uzmanīgi klausījās un skatījās mammas 
sagādātos attēlus un grāmatu par sunīša un kaķīša ceļojumu 
pa Daugavu līdz pašai Rīgai. Paldies Dārtas mammai par 
atsaucību, interesanto vakaru, iepazīstoties ar gida profesiju.

Profesiju dienas 
PII “Daugaviņa”

Vai esat kādreiz redzējuši, kādas 
pārvērtības notiek ar pienu, ja tam 
klāt pievieno īpašas krāsas un pēc 
tam vēl trauku mazgājamo līdzek-
li? To tiešām ir vērts izmēģināt! 
Bet kā mēs par to zinām? Markusa 
tētis nodemonstrēja šo to no savas 
profesijas. Viņš ir ķīmiķis. 

Bērnudārza medmāsiņa Vita 
iepazīstināja ar zobārsta profesi-
ju. Katrs bērns zina, ka zobiņi ir 
jāmazgā katru dienu. Lai zobiņi 
būtu balti un laimīgi, tie ir regu-
lāri un pareizi jātīra. Bērni apska-
tīja “Lielo Zobu” un secināja, ka 
zobu veselībai ir jāēd vitamīniem 
bagāts uzturs, jāēd mazāk konfek-
šu un citu našķu.

Medmāsiņa Astra iepazīstināja 
bērnus ar ātrās palīdzības darbu. 
Rādīja daudz neredzētu darba ins-
trumentu, kuri nepieciešami ārstu 
ikdienā. Vairākas bērnudārza mei-
tenes jau sāk apsvērt, ka nākotnē 
labprāt kļūtu par ārstēm. 

Grupas “Bitītes” bērni tikās ar 
Sergeja tēti, kurš strādā policijā. 
Bērni uzmanīgi klausījās par poli-
cista pienākumiem. Daži atzina, 

ka labprāt ar šo profesiju saistītu 
savu nākotni. Zēni uzdeva daudz 
jautājumu par darbu policijā. Visi 
pārliecinājās, ka darbs ir ļoti atbil-
dīgs un sarežģīts. Bērni pārlieci-
nājās, ka no policijas darbinie-
kiem nav jābaidās, bet gan iespē-
jams saņemt palīdzību, ja tas ir 
nepieciešams.

Savukārt grupas “Sprīdīši” un 
“Bitītes” profesiju nedēļā iepazi-
nās ar remontstrādnieka profesi-
ju, bērni gāja aplūkot darba tel-
pas un daudzos instrumentus, kas 
nepieciešami šajā amatā. Agris 
izstāstīja par drošību, strādājot ar 
dažādiem instrumentiem un teh-
niku. Bērni iepazina figūrzāģi, uzzi-
nāja, ko ar to var izdarīt. Zēniem 
patika urbjmašīna un skrūvgriezis. 
Viņi  ar aizrautību izmēģināja paši 
ieskrūvēt skrūvi un iesist naglu. 
Visi bērni bija tik priecīgi satrauk-
ti un izteica vēlmi nākt biežāk uz 
darbnīcu praktiski iepazīt tuvāk šā 
aroda noslēpumus. 

Lolita Krole, 
vadītājas vietniece 
metodiskajā darbā

mana deklarētā dzīvesvieta ir 
Salaspilī? 

Daina Tenisone, vecākā klien-
tu apkalpošanas speciāliste: 
“Labdien! Vecuma pensiju piešķir 
un aprēķina saskaņā ar likumu ”Par 
valsts pensijām”. Dokumentus var 
iesniegt jebkurā VSAA nodaļā.

Tuvākās VSAA nodaļas:
• Kurzemes nodaļa, Baldones 

ielā 2, Rīga, tel. 67804100;
• Latgales nodaļa, Fridriķa iela 9, 

Rīga, tel. 67038911;
• Vidzemes nodaļa, Raunas iela 

64, Rīga, tel. 67185611;
• Zemgales nodaļa, Mārupes 

iela 1, Rīga, tel. 67600653;
• VVKAC Talejas iela, Talejas iela 

1, Rīga,  tel. 67038911. 
Pieprasot vecuma pensiju, jāuz-

rāda personu apliecinošs doku-
ments, jāiesniedz iesniegums 
pensijas piešķiršanai, jāiesniedz 
darba grāmatiņa un jebkuri citi 
apdrošināšanas stāžu apliecinoši 
dokumenti.”

Sveicieni! Vai ir kādi notei-
kumi, ko drīkst (vai nedrīkst) 
dedzināt mājas kamīnā? Ir māja, 
no kuras skursteņa bieži nāk 
biezi, smagi un diezgan smirdīgi 

dūmi. Tie pat sasniedz trotuāru 
– ir ļoti nepatīkami staigāt caur 
šiem dūmiem ar bērnu ratiņiem.

Rudīte Ķikuste, vides inženiere: 
“Labdien! Pašvaldībā nav noteiku-
mu, kuri nosaka, ko drīkst dedzi-
nāt mājas kamīnā. Tā ir katra 
īpašnieka atbildība par savas 
mājas ugunsdrošību un apkārtnes 
nepiesārņošanu.“ 

Rudens pusē Miera ielā tika 
uzklāts jauns asfalta segums, 
šobrīd pagriezienā ar Dienvidu 
ielu starp joslām jau izveido-
jusies sprauga, pie autobusa 
pieturas pret Miera ielu 14 jau 
asfalts saplaisājis. Vai ir pare-
dzēts darbu veicējiem likt izla-
bot savu brāķi?

“Labdien! Miera iela ir valsts īpa-
šumā, remontu pasūtīja “Latvijas 
Valsts ceļi”. Par kvalitāti pašvaldība 
jau vairākkārt ir aizrādījusi savās 
vēstulēs “LVC”. Turpinām gaidīt 
atbildi, jo pēc MK noteikumiem 
pašvaldībai iela būs jāpārņem.” 

Kad šogad notiks novada 
svētki? 

“Novada svētki notiks 2017.
gada 9. jūnijā.”

Jaunieši tiekas apmācībās 
“Out of frame”

Šī semināra atslēgas vārdi bija: 
LĪDERĪBA, LĪDZDALĪBA, MOTIVĀCIJA, 
KOMANDAS DARBS UN SADARBĪBA. 

Jauniešiem bija lieliska iespēja 
mācīties, kā veidot komandu, kļūt 
par līderiem un īstenot savus mēr-
ķus, apgūt prezentācijas prasmes, 
uzzināt, kā aktīvi iespējams līdz-
darboties savā pašvaldībā, kā arī 
iepazīt citu jauniešu pieredzi.

Apmācības vadīja pieredzējuši 
projektu īstenotāji un neformā-
lās izglītības treneri Ieva Garjāne 
un Jānis Vītols no organizācijas 
“Lūzumpunkts”, kuru pārliecība – 
cilvēki mācās caur pašu personis-
ko pieredzi, emocijām, darbību, 

līdz ar to katrs mazais vai lielais 
piedzīvojums ir arī solis attīstībai – 
individuālajā vai komandas.

“Nav iespējams vārdiem apraks-
tīt, cik foršas bija apmācības “Out 
of frame”.  Nieka trīs dienu laikā 
tika saliedēti triju pašvaldību jau-
nieši – Ikšķiles, Olaines, Salaspils. 
Šīs apmācības man radīja moti-

vāciju turpmāk darboties, iemācī-
jos, ko nozīmē būt līderim nevis 
bosam, kā pareizi uzstādīt sev dzī-
ves mērķus un kā izplānot savu 
dzīves laiku,” stāsta apmācību 
dalībniece Katrīna. 

Linda Barišņikova, 
jaunatnes lietu 

un mūžīzglītības speciāliste

22. aprīlī visā Latvijā notiks jau par jauku tradīciju kļuvusī 
“Lielā talka”, kurā ik gadus apvienojas iedzīvotāji, lai 
padarītu mūsu Latviju tīrāku un skaistāku. Prieks, ka arī 
salaspilieši ir aktīvi talkotāji un, spītējot ne vienmēr tiem 
labākajiem laikapstākļiem, talkas dienā paveic gana daudz- 
vāc atkritumus, kopj mežus, stāda kokus un dara citus darbus. 

Aicinām sakopt Salaspili “Lielajā Talkā”!

Lai arī šis gads nebūtu izņē-
mums, aicinām jau laikus savos 
kalendāros atzīmēt 22. aprī-
li, sameklēt sev domubiedrus un 
kopīgi sakopt apkārtējo teritoriju. 
Atcerēsimies, ka talkas mērķis ir, 
sagaidot Latvijas simtgadi, padarīt 
mūsu valsti par tīrāko vietu pasau-
lē. Tāpēc aicinām cilvēkus būt aktī-
viem un pieteikt, jūsuprāt, pie-

gružotākās vietas  www.talkas.lv! 
Vairāk informāciju par talku varat 
iegūt Lielās Talkas mājas lapā, kā 
arī sazinoties ar Salaspils talkas 
koordinatoru- Komunālā dienesta 
vadītāju Ojāru Kramiņu pa tālruni 
29294891.Reģistrējot talku  www.
talkas.lv un saskaņojot to ar koor-
dinatoru, nodrošināsi arī savākto 
atkritumu bezmaksas izvešanu uz 

atkritumu poligonu.
Šogad maisi būs baltā krāsā un 

tos varēs saņemt talkas nedēļā. 
Sekojiet aktuālajai informācijai!

Kopā mēs varam!
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Jau devīto gadu Salaspilī 
notiek sieviešu skrējiens 
„450 metri dzīvespriekam”, 
un esmu patiesā sajūsmā, 
ka dalībnieku skaits ar 
katru gadu pieaug. Šogad 
dzīvespriecīgā skrējienā 
devās 185 dalībnieces, no 
kurām jaunākajai bija tikai 
nepilnas 5 nedēļas, otrai 
jaunākajai – 6 mēneši. 

9. martā ceturto gadu pēc kārtas Salaspilī norisinājās 
dambretes čempionāts Salaspils 1. vidusskolas 
sākumskolas skolēniem. 1.-4. klašu uzvarētāji un 
godalgoto vietu ieguvēji tika noteikti katrā klašu 
grupā atsevišķi kā zēniem, tā arī meitenēm.

11. martā Siguldā norisinājās Latvijas čempionāta 
fināls 100 lauciņu dambretē U-10 vecuma grupās. 
Sacensības notika atsevišķi zēniem un meitenēm 
divās disciplīnās – pamatturnīrā un ātrspēlē. 

19. martā “TFK Salaspils” 
devās uz Zaķumuižu 
pārstāvēt mūsu novadu  
Pierīgas sporta spēļu 
finālsacensībās telpu futbolā. 
Nedēļu pirms tam Salaspils 
komanda atlases spēlēs 
izcīnīja 1.vietu, gūstot tikai 
pārliecinošas uzvaras pār 
Baldoni, Babīti un Mārupi.

Latvijas čempionvienība „Salaspils WT” 18. un 19. martā 
pirmo reizi izcīnīja zelta godalgas prestižajā „Hello Stockholm” 
turnīrā, finālā par vienu punktu pārspējot Zviedrijas „Örebro”. 
Sieviešu divīzijā sāpīgu zaudējumu finālā piedzīvoja „Salaspils 
FK”, kas bija nieka soļa attālumā no otrā titula pēc kārtas. 

Valda Vasariete – Latvijas čempione 
dambretē U-10 vecuma grupā

Jāuzteic Raimonda Vipuļa (pro-
fesionāli vada dambretes nodarbī-
bas Salaspilī) audzēkņi, kuri Latvijas 
čempionātā ieguva četras meda-
ļas. Divkāršo uzvaru svinēja Valda 
Vasariete (1.vsk.), uzvarot abos 
turnīros. Savukārt bronzas meda-
ļas ieguva Kirils Gavlass (2.vsk.) 
– pamatturnīrā un Diāna Stecka 

(2.vsk.) – ātrspēlē. Turpat aiz god-
algotā trijnieka palika Alise Orlova.

Līdz ar godalgotajām vietām 
Latvijas čempionātā Valda Vasariete 
un Kirils Gavlass ieguvuši iespēju 
piedalīties Eiropas čempionātā, kurš 
notiks augustā Baltkrievijā, kā arī 
tiesības pārstāvēt Latviju pasaules 
čempionātā Polijā šī gada novembrī.

Dambretes turnīrā – 
apaļš simts dalībnieku

Pirmo vietu un galveno balvu 
– ceļojošo kausu izcīnīja 3.klases 
skolniece Valda Vasariete. Arī pagā-
jušajā gadā Valda uzvarēja un iegu-
va ceļojošo kausu, ar to aplieci-
nādama, ka dambretē viņa jopro-
jām ir labākā starp sākumskolas 
skolēniem.

Šogad sacensībās piedalījās 
rekordliels un apaļš skaits – 100 
skolēnu! Lai arī sākumā likās, ka 
šādu skaitli neizdosies sasniegt, jo 
bija pieteikti 99 dalībnieki, turklāt 
viens neieradās, taču viņa vietā 
atnāca divi citi, tā iegūstot trīscipa-
ru  skaitli – 100.

2014. gadā, kad aizsākās 
Salaspils dambretes čempionāts 
sākumskolā, tajā piedalījās 71 sko-
lēns, savukārt 2015. gadā 80 bērni 
un tikai par diviem bērniem vairāk 
sacentās 2016. gadā – 82.

Spēles notika septiņās kārtās pēc 
Šveices sistēmas. Zēni un meitenes, 
kuri bija izcīnījuši pirmās trīs vietas 
katrā klašu grupā, saņēma balvas 
un diplomus.

1. klašu grupā 1. vietu zēniem 
izcīnīja Ralfs Jānis Brokāns. Starp 
meitenēm labākā bija Madara 
Upeniece. 

2. klašu grupā uzvarēja Kristaps 
Šuvcāns, savukārt 1. vietu meite-
nēm ieguva Sindija Priede. 

3. klašu grupā uzvarētāja bija jau 
pieminētā Valda Vasariete un Olafs 
Priževoits. 

Savukārt Marta Aurēlija Auguste 
un Mārtiņš Budreika bija labākie 4. 
klašu grupā. 

Šo pasākumu organizēja skolo-
tāja un dambretes nodarbību vadī-
tāja Ilze Čudare, kas bija arī turnīra 
galvenā direktore. Sacensībās viņai 
palīdzēja skolotājas Inga Grima, 

Dace Kontrimiene, Sintija Laure un 
Nadežda Pavlova.

Ilze Čudare jau piekto gadu vada 
dambretes pulciņu  Salaspils 1. 
vidusskolā. Uz viņas nodarbībām 
bērni nāk jau pirms laika, jo sko-
lotāja ar savu  labvēlību un tais-
nīgu prasīgumu pret bērniem spēj 
sniegtās profesionālās zināšanas 
pārvērst intelektuālajā apmierinā-
jumā par sasniegtajiem rezultā-
tiem. To var redzēt arī skolēnu sek-
mēs eksaktajos priekšmetos, kur ir 
vērojami uzlabojumi. Par to liecina 
arī dalība dažādās olimpiādēs, un 
labie rezultāti tajās. 

Ilze spēj emocionālos pacēlumus 
un kritumus, kas bija redzami arī 
sacensību laikā, virzīt uz pārvarēša-
nu un motivēt turpmākai personī-
gai, kā arī intelektuālai izaugsmei.

Prāta treniņi un šāda veida 
nodarbības ir arī vecāku atbalstīti, 
jo tas ir viens no trijiem bērnu attīs-
tības balstiem:

1) fiziskā attīstība (Salaspilī ir ļoti 
plašs piedāvājumu klāsts, sākot no 
dejām, Austrumu cīņām, biedrību 
piedāvātajām sporta aktivitātēm, 
līdz pat sporta skolai); 

2) muzikālā izglītība (novadā ir 
ļoti augstā līmenī).  Ja tā tiek vēl 
vērtēta no prāta attīstības aspek-
ta, tad māka spēlēt mūzikas instru-
mentu ar abām rokām veicina abu 
smadzeņu pusložu savstarpēju dar-
bību, iegūstot plašāku un jaudīgāku 
domāšanu; 

3) un jau pieminētā prāta 
attīstība.

Vitauts Budreika, 
Dambretes attīstības biedrības 

priekšsēdētājs, 
sacensību galvenais tiesnesis

450 metri dzīvespriekam krāšņi un ar prieku 
noskrieti

Protams, mazulītes „skrēja” 
māmiņu „pavadījumā” savos rati-
ņos, un ģimene saņēma balvā 
Honda automašīnu lietošanā uz 
vienu nedēļu izbraucieniem ar 
pilnu degvielas bāku. Mazulīšu 
Enijas un Patrīcijas māmiņām bija 
liels pārsteigums par skaisto dāva-
nu. Patrīcijas vecāki nolēmuši mašī-
nu izmantot aprīļa mēnesī, kad 
ģimene kristīs savu mazulīti, lai 
izvizinātos ar skaistu, jaunu brau-
camo. Sirsnīgs paldies par sadarbī-
bu uzņēmuma "Honda" pārstāvim 
Jurim Prančam par brīnišķīgo un 
dāsno atbalstu jaunām ģimenēm. 

Draudzīgā skrējiena pieredzēju-
šākās dalībnieces bija 87 un 91 
gadu vecas dāmas, kuras solījās 
nākamajā gadā noskriet vēl labāk 
un ātrāk, par ko liels prieks un mil-
zīgs paldies viņām.

Ātrākā skrējēja bija Loreta 
Ķikuste, kura jau sākumā apstei-

dza priekšā braucošo automašī-
nu. Loretu jau esmu ievērojusi kā 
jauno, talantīgo skrējēju. Veiksmi 
un mērķu sasniegšanu meitenei.

Paldies atraktīvākajām un krāšņā-
ko tērpu autorēm, paldies Invalīdu 
biedrības dalībniecēm, kuras katru 
gadu piedalās šajā pasākumā. 

Paldies visām, visām dalībnie-
cēm par atsaucību!

Paldies liels Andrejam Svilānam, 
kurš jau daudzu gadu garumā ir 
mans kompanjons šajā pasākumā, 
paldies par kopā būšanu un pasā-
kuma vadīšanu.

Paldies sirsnīgs Vitālijam 
Berezņevam par atbalstu, orga-
nizēšanu un sportiskā skrējiena 
atklāšanu!

Paldies par kopā būšanu un 
atbalstu Vitai Upmanei, Ērikam 
Miķelsonam, Annai Kavasai, 
Ludmilai Fedorkovai, Verai 
Kalniņai, Jānim Nebaram. Un pal-

dies Jekaterinai Skidanovai, Ievai 
Stalidzānei, Zanei Ginterei par 
palīdzību pasākuma organizēša-
nā. Paldies liels Salaspils pašvaldī-
bas policijai un Dzintaram Strožam 
par kārtības sargāšanu, kā arī 
Komunālajam dienestam par palī-
dzību. Paldies vēlreiz visiem – gan 
dalībniekiem, gan atbalstītājiem, 
gan līdzjutējiem!

Paldies visiem pasākuma spon-
soriem, bez kuriem šis pasākums 
nebūtu tik interesants, Salaspils 
novada pašvaldībai, sporta namam, 
skriešanas klubam „Salaspils”, 
Nippon auto „HONDA”, MAXIMA, 
EE FITNESS, TOYS 4KIDS, ENHARS, 
ēdnīcai „Silava”, EURO APTIEKA, 
LATTIMS. Tiekamies skrējiena 
desmitgadē!!!

Malda Caune,
priekšsēdētāja 

vietniece sociālajos 
un sporta jautājumos

Pierīgas sporta spēļu sezonu salaspilieši turpina lieliski

Finālsacensībās Salaspils koman-
da guva vienu uzvaru pār Ādažu 
komandu, taču ar rezultātu 2:4 
piekāpās  ropažniekiem, tādejādi 
iegūstot augsto 2.vietu. Jāpiemin, 
ka Salaspils komandu jau otro gadu 
Pierīgas sporta spēlēs pārstāv spor-
ta biedrība “TFK Salaspils”, kuri 
pērn ieguva trešo vietu.  Īpašs 
paldies komandas kapteinim 
Dmitrijam Kutjavinam. 

Uz šo brīdi kopvērtējumā salas-
pilieši ir līderu pozīcijā, savus 
tuvākos sekotājus apsteidzot par 
teju 20 punktiem. Vai arī turp-
māk mums veiksies tikpat labi, 
tas ir atkarīgs arī no jums, dārgie 

salaspilieši!  Jau 10. maijā savus 
spēkus varat pārbaudīt orientē-
šanās disciplīnā, kas norisināsies 
Saulkrastos. Ja ir vēlme piedalī-
ties, piesakieties zanda.zeberga@
gmail.com.

Frisbijisti no Stokholmas atgriežas 
ar zelta un sudraba godalgām

Fināla pirmais puslaiks ritēja 
saspringti, abas komandas veik-
smīgi realizēja punktus. Pie rezul-
tāta 6:6 „Salaspils WT” nolēma 
pamainīt aizsardzības taktiku, kas 
ļāva komandai iegūt disku un pun-
ktu, kā rezultātā salaspilieši izvirzī-
jās vadībā tieši pirms puslaika pār-
traukuma. Otrā puslaika sākumā 
Salaspils komanda vēl vairāk palie-
lināja savu pārsvaru, kam pretinie-
ki- „Örebro” atbildēja ar diviem 
punktiem pēc kārtas, izlīdzinot 
rezultātu. Laikam beidzoties, abas 
komandas apmainījās ar sekmī-

giem uzbrukumiem, kas nozīmē-
ja, ka čempioni tiks noskaidroti 
izšķirošajā punktā. Pēdējo punktu 
pacietīgi un bez kļūdām aizvadī-
ja „Salaspils WT”, izcīnot uzvaru 
ne tikai spēlē(10:9), bet arī visā 
turnīrā.

Sieviešu finālā „Salaspils FK” 
tikās ar Krievijas „Cosmic Girls”. Lai 
gan spēles sākumā vadībā izvirzījās 
„Cosmic Girls”, salaspilietes spēja 
gūt trīs punktus pēc kārtas un pār-
ņemt vadības grožos savās rokās. 
Divu punktu pārsvaru „Salaspils FK” 
izdevās saglabāt līdz pat puslai-

ka beigām. Otrā puslaika sākumā 
„Salaspils FK” vēl vairāk palieli-
nāja savu pārsvaru. Turpinājumā 
Krievijas meitenēm izdevās sama-
zināt deficītu, bet pie rezultāta 
12:9 „Salaspils FK” no uzvaras šķīra 
nieka viens punkts, bet „Cosmic 
Girls” bija nepieciešami četri pun-
kti pēc kārtas. Krievijas komandai 
izdevās paveikt gluži vai neiespē-
jamo, gūstot vajadzīgos punktus un 
atstājot salaspilietes otrajā vietā. 
Viena no zelta medaļām tomēr 
atrada ceļu uz Latviju – „Cosmic 
Girls” sastāvā šajā turnīrā startēja 
Rīgas „Sirocco Ultimate” spēlētāja. 

„Hello Stockholm” ir viens no lie-
lākajiem un prestižākajiem telpu 
frisbija turnīriem Eiropā. 

Avots: www.frisbee.lv
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Šogad Ogres apriņķa vokālo ansambļu skate tika rīkota Lielvārdes mūzikas un 
mākslas skolā. To rīkoja, koordinēja un vērtēja Ogres apriņķa koru virsdiriģente 
Aira Birziņa. Skatē piedalījās sieviešu, vīru, senioru, jauktie un pusprofesionālie 
ansambļi. Žūrijas sastāvā bija Antra Dreģe, Zane Stafecka un Aira Birziņa. 

Datums Laiks Temats/Pasākuma apraksts Mērķauditorija Norises vieta Atbildīgie e-pasts/telefons

27.marts 12:50 Iepazīšanās ar bibliotēkas veidotajām un 
abonētajām datubāzēm

Skolēni /Pamatskola Salaspils novada bibliotēka Inita Siņica inita.sinica@biblioteka.salaspils.lv
Tālr.67387155

28.marts 13:40 Iepazīšanās ar bibliotēkas veidotajām un 
abonētajām datubāzēm

Skolēni /Pamatskola Salaspils novada bibliotēka  Inita Siņica inita.sinica@biblioteka.salaspils.lv
Tālr.67387155

29.marts 12:50 Iepazīšanās ar bibliotēkas veidotajām un 
abonētajām datubāzēm

Skolēni /Pamatskola Salaspils novada bibliotēka  Inita Siņica inita.sinica@biblioteka.salaspils.lv
Tālr.67387155

29.marts 17:00 Tikšanās ar Swedbank klientu konsultantu Visi interesenti Salaspils novada bibliotēka Evita Gleizde evita.gleizde@biblioteka.salaspils.lv
Tālr.67387155

30.marts 14:30 Praktiskās iemaņas darbā ar bibliotēkā 
pieejamajiem e-resursiem / datubāzes, katalogi, 
WebPAC Mobilā versija

Skolēni /Vidusskola Salaspils novada bibliotēka Ilze Zariņa ilze.zarina@biblioteka.salaspils.lv
Tālr.67387153

31.marts 13:40 Iepazīšanās ar bibliotēkas veidotajām un 
abonētajām datubāzēm

Skolēni /Pamatskola Salaspils novada bibliotēka Inita Siņica inita.sinica@biblioteka.salaspils.lv
Tālr.67387155

27.-31.marts Bibliotēkas 
darba laikā

Internets īsi un vienkārši / konsultācijas un 
atbildes sniegs bibliotēku informācijas speciālists

Visi interesenti Salaspils novada bibliotēka Inga Siliņa inga.silina@biblioteka.salaspils.lv
Tālr.67387153

27.-31.marts Bibliotēkas 
darba laikā

Latvijas Gada monēta 2016 erudīcijas konkurss 
kopā ar letonika.lv „Izzini Latvijas Gada monētās 
iekaltās kultūrzīmes kopā ar letonika.lv”

Visi interesenti Saulkalnes filiālbibliotēka Kristīne 
Vilsone

saulkalne.bibl@gmail.com
Tālr.67948257

27.-31.marts Bibliotēkas 
darba laikā

Dažādas aktivitātes: testi, uzdevumi, 
demonstrācijas

Visi interesenti Dienvidu filiālbibliotēka Dace Mosāne dienvidu.bibl@inbox.lv
Tālr.67944368

11.aprīlis 15:00 VID – elektroniskās deklarēšanās sistēma Visi interesenti Salaspils novada bibliotēka Evita Gleizde evita.gleizde@biblioteka.salaspils.lv
Tālr.67387155

Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija (LIKTA) sadarbībā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministriju (VARAM) 2017. gadā no 27. marta līdz 2. aprīlim organizē Eiropas E-prasmju nedēļu Latvijā.

E-prasmju nedēļa Latvijā tiek organizēta Eiropas kampaņas European Get Online week 2017 ietvaros un notiek jau 8. reizi.
Arī Salaspils novada bibliotēkas piedāvā apmeklēt e-prasmju nedēļas ietvaros organizētos pasākumus.

„E-prasmju nedēļa 2017” novada bibliotēkās

Krievu dziesmu ansamblim 
„Otrada” – pirmā pakāpe

Skate noritēja siltā un mājīgā 
gaisotnē, ko nodrošināja Lielvārdes 
mūzikas un mākslas skolas viesmīlī-
gie darbinieki, akustikas un mājīgu-
ma ziņā jaukās telpas, kā arī piec-
padsmit ansambļi. Visu ansambļu 
vokālais sniegums bija baudāms 
gan profesionālai, gan neprofesio-
nālai ausij, par to liecināja arī žūri-
jas vērtējums skates noslēgumā. 

Skatē Salaspili pārstāvēja kul-
tūras nama „Enerģētiķis” krievu 
dziesmu ansamblis „Otrada” (vadī-
tāja Tamāra Lozovska). Pārvarot 
uztraukumu, “Otradas” dalībnie-
cēm priekšnesums izdevās ļoti 
labs. Viņas izpildīja trīs dziesmas- 
„Mana Tēvu zeme” (V.Pizāns, 
K.Skujenieks), krievu tautas dzies-
mas «Шкатулка моя» un «Мой 

муженька – работяженька».  
Pēdējā skatītājiem lika atdzīvoties 
– aplausi bija grandiozi. 

Apsveicam mūsu ansambli 
„Otrada” ar iegūto I pakāpi un 
40,17 punktiem. Lepojamies ar 
dalībniekiem un novēlam arī turp-
māk pilnveidot vokālās prasmes un 
biežāk priecēt savus skatītājus ar 
koncertiem!

18. martā kultūras namā “Rīgava” pulcējās deju kopas 
“Ūsa” draugi, radi, atbalstītāji, draugu kolektīvi, 
bijušie dejotāji un, kas zina, iespējams, pat kāds 
topošais dejotājs, jo tas nebūtu nekāds brīnums, ka 
dejotgribētāju pulks pieaugtu – tieši tik iedvesmojošs, 
enerģijas un sirsnības pilns bija jubilejas koncerts.

“Ūsa” nosvinējusi savu 25 gadu pastāvēšanas jubileju

Pasākuma apmeklētāji noteikti 
sajuta, ka koncerts nav vien jubi-
lejai par godu, tā bija vēl viena 
iespēja parādīt, cik prasmīgi un 
ar saliedētu misijas apziņu “Ūsas” 
dejotāji spēj saglabāt kolektīva vēr-
tības un cienīt deju kultūru. Par šo 
noteikti jāpateicas kolektīva vadī-
tājai Brigitai Čikstei (un iepriek-
šējām vadītājām Aijai Šrāderei, 
Inesei Lopuhinai), nedrīkst nepie-
minēt arī deju kopas preziden-
tu Aināru Lāčgalvi, kurš, organi-
zējot jubilejas pasākumu, ieli-
ka visu savu kolektīvā 25 gadu 
laikā gūto mīlestību. Ne velti kon-
certa laikā viņš vairākkārt saņē-
ma sirsnīgas pateicības. Jubilejā 
uzstājās arī deju kopas ilgu gadu 
draudzības kolektīvi: “Saime” no 
Daugavpils, “Stopiņš” no Ulbrokas, 
“Sidgunda” no Mālpils un “Sunta” 

no Suntažiem. Diplomus saņēma 
arī ilggadējie dejotāji – Diāna Albu, 
Daina Tenisone, Dainis Beķis, Ieva 
Saulīte, Jānis Saulītis, Dace Čible, 
Ivars Čiblis, Aigars Gāgans, Ainārs 
Lāčgalvis, Daiga Lāčgalve, kā arī 
koncertmeistare Ilona Koroševska.

“Ūsa” ir deju kolektīvs, kas spēj 
arī pasmieties, uzspēlēt teātri, pat 
uzdziedāt. 25 gadu pastāvēšanas 
laikā “Ūsa” nesusi Salaspils vārdu 
piecos Dziesmu un deju svētkos un 
“Rīgai – 800” koncertā, 2014.gadā 
deva savu artavu deju uzvedu-
mā “Lec, saulīte” Mežaparka estrā-
dē, bet 2016.gadā – deju izrādē 
“No zobena saule lēca” Ķīpsalā 
(kopumā četros koncertos). 2015.
gadā kolektīvs iedibinājis jaunu 
tradīciju – vidējās paaudzes deju 
kolektīvu sadancošanu “Danči pilī”, 
kurā piedalās deju kolektīvi no 

apdzīvotām vietām Latvijā, kuru 
nosaukumā ir vārda daļa “pils” 
(Salaspils, Daugavpils, Mālpils, 
Jaunpils, Valdemārpils, Jēkabpils un 
Ventspils). Tāpat deju kopa “Ūsa” 
piedalās festivālos arī citās valstīs – 
Zviedrijā, Vācijā, Slovākijā, Igaunijā, 

Lietuvā, Grieķijā, Turcijā, Holandē, 
Spānijā, Polijā, Ungārijā. 

“Heijā, heijā, heijā, heijā – visa 
dzīve paiet dejā” – šis ir deju kopas 
“Ūsa” sauklis, kas tiek skandInāts 
pirms katra koncerta, un nav me-
lots, jo kolektīva dalībnieku dzīves 

tik tiešām neatgriezeniski sasaistī-
tas ar lielu mīlestību pret deju. Lai 
vēl daudz braucienu, festivālu, kon-
certu un aplausu!

Alise Tilaka, 
k/n “Rīgava” sabiedrisko 

attiecību speciāliste 



Līdzjūtības

   Tie savādi skumīgie mirkļi…  
Tad palīdzēt var tikai viens,  
Ja kādu atmiņu gaišu  
Tu savā dvēselē sien.

(K. Apškrūma)

Skumju brīdi esam kopā ar 
mūsu Goda salaspilietes 
Aijas Neiburgas tuviniekiem, 
no viņas uz mūžu atvadoties.

Pašvaldības vārdā- 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Pierimst soļi, klusē doma,  
Neskan mīļās mātes balss.  
Tikai klusa sāpe sirdī  
Ilgi vēl pēc viņas sauks.

(E. Zālīte)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Gundegai Neiburgai, māmuļu 
smilšu kalniņā pavadot.

Salaspils PII “Daugaviņa” 
kolektīvs
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Sports

Salaspils Sociālajā centrā 
24.03. plkst. 15.00 

Gleznošanas nodarbība “Lietus 
mūzika” kopā ar Daigu Gulbi. 

28.03. plkst. 10.30 Brīvās 
rotaļāšanās nodarbības māmi-
ņām ar mazuļiem. 

30.03. plkst. 11.00 Rudītes 
Nīcgales nodarbība. 

Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale personām ar īpašām 
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrī-
bas pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā dar-
bnīca bērniem – no dabas 
materiāliem. 

16.00-18.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
10.00-13.00 Sociālā darbinie-

ka pieņemšana. 
 10.30 – 12.00 Māmiņu kluba 

nodarbības. 
14.00- 17.00 Radošā darbnī-

ca bērniem – kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

14.00-16.00 Pensionāru 
kopas pieņemšanas laiks.

17.00- 19.00 Radošās nodar-
bības pieaugušajiem (katra 
mēneša pirmajā un trešajā 
otrdienā)

Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrī-

bas pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas dar-

bnīca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-

ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00 – 15.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana.
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.

     K/n “Rīgava”
26.03. plkst. 10.00 Salaspils 

čempionāts šahā.
30.03. plkst. 19.00 Aināra 

Antužāna piemiņas balvas izcī-
ņa kāršu spēlē “Zolīte”.

6.04. plkst. 19.00 “Rīgavas” 
balva kāršu spēlē “Zolīte”, I kārta.

13.04. plkst. 19.00 “Zolīte”. 
20.04. plkst. 19.00 “Rīgavas” 

balva kāršu spēlē “Zolīte”, II 
kārta. 

Sporta nama hallē
25.03. plkst. 9.00 Karatē čem-

pionāts “FUDZI CUP 2017”. 
26.03. plkst. 13.00 1.līgas 

spēle vīriešiem handbo-
lā. “Salaspils Mērnieks ZM” – 
Ulbrokas SK.

26.03. plkst. 15.00 Virslīgas 
spēle sievietēm handbolā. 
Salaspils sporta skola – LSPA. 

26.03. plkst. 17.00 Frisbija 
HAT līga, 4.posms. 

28.03. plkst. 9.30 PII “Saulīte” 
sporta diena. 

30.03. plkst. 21.00 Latvijas 
Telpu futbola spēle. SK 
“Monarhs” – FK “Nikars”.

01.04. plkst. 9.00 Frisbija 
sacensības “Baltic Ultimate 
Champions Cup 2017”.

02.04. plkst. 8.00 Frisbija 
sacensības “Baltic Ultimate 
Champions Cup 2017”. 

02.04. plkst. 12.00 “SIMPLY” 
meditācijas nodarbība. 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – 

aģentūra “Tēls PR”®

Otrdienās 
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Trešdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00 – 15.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
15.00 – 19.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana
Piektdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Sestdienās 
10.00 – 17.00 Brīvā laika 

aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B 

(gaidiet atbildi).
Kontakkttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Otrdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Trešdienās
15.00 – 20.00 Radošās darb-

nīcas, vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās- centrs slēgts
Piektdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Sestdienās
10.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša pirmajā un 
pēdējā trešdienā 09.00-15.00 
– sociālā darbinieka pieņemša-
nas laiki.

Informējam, ka turpmāk 
konsultācijas pie sociālā dar-
binieka būs  pēc iepriekšē-
ja pieraksta.  Pierakstīties būs 
iespēja Acones Sociālajā centrā 
pie Lidijas Sidorakas (tālrunis 
27701171 vai zvanot Salaspils 
novada sociālajam dienestam 
pa tālruni 67976817).

   K/n “Rīgava” 
26.03. plkst. 18.00 Andris 

Bulis monoizrādē “Lidojums”. 
Ieeja 8 un 10 eiro. 

1.04. plkst. 11.00 “Rīta kafi-
ja” ar Baibu Sipenieci – Gavari. 
Biļetes "Biļešu Paradīzē" 5 eiro.

2.04. plkst. 13.00 Rīgas cirka 
izrāde “Ciemos pie klauna”. 
Biļetes "Biļešu Paradīzē" 5, 6, 8 
un 10 eiro. 

7.04. plkst. 19.00 Salaspils 

amatierteātra izrāde Ž.Anuijs 
“Orķestris”. Ieeja 2 eiro. 

9.04. plkst. 12.00 Salaspils 
novada “Cālis – 2017”. Biļetes 
skatītājiem 1 eiro.

17.04. plkst. 17.00 Amerikāņu 
mūziķa, komponista un izpildī-
tāja Džona Eliota koncerts. Ieeja 
6,8, 10 eiro. 

23.04. plkst. 17.00 Valmie-
ras drāmas teātra izrāde 
“Rudenīgais blūzs”. Biļetes 

Organizators “Hatha Yoga”, 
nodarbība notiek krievu valodā. 

06.04. plkst. 10.00 Speciālā 
olimpiāde basketbolā. 

07.04. plkst. 9.00 Iekšlietu 
ministrijas sporta spēles 
basketbolā. 

09.04. plkst. 9.00 Galda spē-
les “FLIIPER” atklātais turnīrs.  

09.04. plkst. 9.00 Latvijas 
čempionāts grieķu romiešu 
cīņā, brīvajā cīņā un brīvajā cīņā 
sievietēm.

15.04. plkst. 17.00 Batutu 
sacensības.  

16.04. plkst. 10.00 Batutu 
sacensības. 

19.04. plkst. 8.00 LBS 
“Sportland pirmie soļi 
basketbolā”-  superfināls. 

22.04. plkst. 9.00 LKKL Karatē 
sacensības. 

23.04. plkst. 10.00 Salaspils 
novada čempionāts florbolā. 

26.04. plkst. 10.00 PII 
“Jāņtārpiņš” sporta diena. 

29.04. plkst. 10.00 Latvijas 
atklātais čempionāts galda 
tenisā cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. 

30.04. plkst. 10.00 Salaspils 
atklātais čempionāts galda 
tenisā. 

Sporta nama stadionā
25.03. plkst. 10.00 Salaspils 

čempionāts futbolā bērniem.
25.03. plkst. 11.00 Latvijas 

“Biļešu Paradīzē”- 6, 8 un 10 
eiro. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

Līdz 31.03. Literāra izstā-
de veltīta dzejniekam Mārim 
Melgalvam 60.

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 3.04. Literatūras izstāde 

„Latviešu grafiķei, gleznotājai 

ziemas čempionāts vesera 
mešanā.

26.03. plkst. 9.30 
Starptautiskais futbola turnīrs 
2004.dz.g. 

30.03. plkst. 16.30 Zemgales 
čempionāts futbolā U-15. SK 
“Kengaroos” – AFA “Olaine”.

01.04. plkst. 13.00 Zemgales 
čempionāts futbolā U-14. SK 
“Kengaroos” – Saldus. 

02.04. plkst. 10.00 Latvijas 
ziemas čempionāts vesera 
mešanā U-16, U-18, U-20. 

09.04. plkst. 13.00 Zemgales 
čempionāts futbolā U-16. SK 
“Kengaroos” – “Talsi U-16”. 

09.04. plkst. 15.00 Zemgales 
čempionāts futbolā U-14. SK 
“Kengaroos” – “Talsi U-14”. 

15.04. plkst. 10.00 BFK turnīrs 
futbolā 2005.dz.g.

19.04. plkst.  17.00 Zemgales 
čempionāts futbolā U-15. SK 
“Kengaroos” – FK “Spartaks/
Jūrmala”.  

22.04. plkst. 10.00 BFK turnīrs 
futbolā 2006. dz.g.,2007.dz.g.

26.04. plkst. 10.00 PII 
“Jāņtārpiņš” sporta diena. 

29.04. plkst. 10.00 BFK 
“Salaspils” Lieldienu starptau-
tiskais futbola festivāls 2008. 
dz.g., 2010. dz.g.

30.04. plkst. 10.00 BFK 
“Salaspils” Lieldienu starptau-
tiskais futbola festivāls 2009. 
dz.g.,2011. dz.g.

Ilonai Ceipei – 80”.
Līdz 3.04. Literatūras izstāde 

„Latviešu dzejniekam Imantam 
Lasmanim – 80”. 

Abonementā
No 6.02. Vitauta Budreikas 

foto izstāde „Dabas foto 
– Saulrieti”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 31.03. E-prasmju nedēļas 

ietvaros – izstāde „Elektroniskie 
pakalpojumi ikvienam” un 
dažādas aktivitātes: testi, uzde-
vumi, demonstrācijas.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 24.04. Tematiskā literatūras 

izstāde „25. marts – Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas diena”. 

Līdz 31.03. E-prasmju nedē-
ļas ietvaros tematiska izstāde, 
“Latvijas Gada monēta 2016” 
erudīcijas konkurss kopā ar 
letonika.lv „Izzini Latvijas Gada 
monētās iekaltās kultūrzīmes 
kopā ar letonika.lv”.

Līdz 31.03. Literatūras izstāde 
„Aktieri uz skatuves un kino”. 

Līdz 31.03. Literatūras izstāde 
„Dzejniekam Mārim Melgalvam 
60”. 


